
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMINISTERO DELL’AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETO 24 luglio 2006.
Modifiche dell’allegato I - Parte b, del decreto legislativo 4 settembre 2002, n. 262, relativo all’emissione acustica ambien-

tale delle macchine ed attrezzature destinate al funzionamento all’esterno.

IL MINISTRO DELL’AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

Vista la direttiva 2005/88/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 14 dicembre 2005, che modifica la
direttiva 2000/14/CE, sul riavvicinamento delle legislazioni degli Stati membri concernenti l’emissione acustica
ambientale delle macchine ed attrezzature destinate a funzionare all’aperto;

Visto il decreto legislativo 4 settembre 2002, n. 262, recante attuazione della direttiva 2000/14/CE, concer-
nente l’emissione acustica ambientale delle macchine ed attrezzature destinate a funzionare all’aperto, e, in parti-
colare, l’art. 14 che disciplina la procedura di modifica degli allegati allo stesso decreto;

Decreta:
Art. 1.

1. La tabella di cui all’allegato I - Parte B, del decreto legislativo 4 settembre 2002, n. 262, e' sostituita dalla
seguente:

(1) Pel per gruppi elettrogeni di saldatura: corrente convenzionale di saldatura moltiplicata per la tensione convenzionale a carico relativa
al valore piu' basso del fattore di utilizzazione del tempo indicato dal fabbricante.

ö 19 ö

7-8-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 182


